
5
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2053 • 27 janeiro de 2025

CONSIDERANDO que tal procedimento visa aumentar a arreca-

dação de tributos do Município e com isso possibilitar a implanta-

ção de mais políticas públicas,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:

Art. 1°. Os Auditores-Fiscais de Receita Municipal de Angra dos 

Reis, ficarão subordinados diretamente ao Secretário Municipal de 

Finanças, que poderá, caso seja necessário, determinar a execução 

das suas atribuições em qualquer local ou órgão da Prefeitura Mu-

nicipal de Angra dos Reis.

Art. 2°. O Secretário Municipal de Finanças designará um repre-

sentante dentre os Auditores-Fiscais para a ele dirigir as demandas 

de natureza tributária, conforme disposto no art. 3º desta resolução.

Art. 3°. O representante dos Auditores-Fiscais terá as seguintes 

atribuições, além das atribuições legais pertinentes ao cargo:

a) Atuar junto ao Secretário Municipal em relação ao planejamento 

fiscal tributário objetivando incrementar a arrecadação de receitas 

tributárias;

b) Organizar a forma de trabalho dos Auditores-Fiscais objetivan-

do maior eficiência e eficácia;

c) Atuar junto aos departamentos da Secretaria de Finanças de ma-

neira a operacionalizar o que for definido em decorrência dos itens 

“a” e “b” do presente artigo.

ANGRA DOS REIS, 21 DE JANEIRO DE 2025

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ

SECRETÁRIO DE MUNICIPAL DE FINANÇAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.006/2025

PROCESSO SEI-2024-15001535

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 

medicamentos, para reposição de estoque da Farmácia Especia-

lizada Municipal, a fim de atender aos usuários do Sistema Único 

de Saúde da Rede Pública do município de Angra dos Reis.

DATA/HORA DA SESSÃO: 11/02/2025, às 10:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https:/www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Lici-

tações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em 

sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

RENATA DE SOUSA

PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.007/2025

PROCESSO SEI-2024-01004894

OBJETO: Formação de Ata de Registro de preços para contrata-

ção de empresa visando o fornecimento de COMBUSTÍVEL 

MARÍTIMO (Gasolina para Embarcação, Óleo Diesel Marítimo 

e Óleo Dois Tempos).

DATA/HORA DA SESSÃO: 11/02/2025, às 10:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https:/www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Lici-

tações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em 

sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA

PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.008/2025

PROCESSO SEI-2025-28000032

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de pu-

blicação de extratos de editais e afins, à medida que se torne 

necessária a divulgação de tais expedientes, de interesse do Muni-

cípio, em jornal diário de grande circulação regional ou nacional e 

no Estado, incluindo circulação no Município.

DATA/HORA DA SESSÃO: 10/02/2025, às 10:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https:/www.gov.br/compras/pt-br 

(Portal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Lici-

tações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em 

sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

LUCAS DE SOUSA NASCIMENTO

PREGOEIRO



O DIA I Terça-feira, 28.1.2025  ECONOMIA   13




